
vás zvou na 3. ročník mezinárodní konference k problematice 
udržitelného využití krasových oblastí

KRAS, JESKYNĚ A LIDÉ

CHKO Český kras, foto: Květa Černohlávková

7.– 8 . listopadu 2025
Klášter ve Svatém Janu pod Skalou v Českém krasu

Hlásit se můžete ZDE
a to do 15. 5. 2025.

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,
Česká geologická služba,

Česká speleologická společnost,
a Správa jeskyní České republiky

https://aopk.gov.cz/-/konference-kras-jeskyne-a-lide-2025


Organizační výbor:

František Pojer, Luboš Stárka, Zuzana Stanzelová, Josef Mottl, Antonín Tůma, Vít Baldík, 

Michal Hejna, Vratislav Ouhrabka, Michaela Nedvědová

Adresa sekretariátu:
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 – Chodov
Tel.: 951 421 231, +420 724 002 008
e-mail: lubos.starka@aopk.gov.cz

Odborné zaměření:

• zlepšit povědomí veřejnosti o problematice jeskyní a krasu

• zdůraznit úlohu vědy, výzkumu, vzdělávání a ochrany prostředí v mezioborové interakci

• podpořit vzdělávání zaměřené na kras a jeskyně

• podpořit partnerství organizací při výzkumu, ochraně a udržitelném využívání krasu

Témata konference:

• Voda v krasu

• Archeologický a paleontologický výzkum v krasu

• Dokumentace jeskyní při těžbě surovin

• Výchova a osvěta v krasových územích

• Rekultivace a využití vápencových lomů

Kras, jeskyně a lidé
7.– 8 . listopadu 2025

Klášter ve Svatém Janu pod Skalou
AOPK ČR, ČGS, ČSS A SJ ČR

mailto:lubos.starka@aopk.gov.cz


Místo konání konference:
Svatojánská kolej - klášter ve Svatém Janu pod Skalou
č. p. 1, 266 01 Svatý Jan pod Skalou
https://www.svatojanskakolej.cz/kontakty/
Souřadnice 49.9691917N, 14.1345836E

* Program se může v průběhu příprav změnit

Program 7. 11. (pátek):
07:30 – 09:00 registrace účastníků
09:00 – 09:15 zahájení konference
09:15 – 12:30 PŘEDNÁŠKY – 1. blok
12:30 – 14:00 oběd
14:00 – 18:00 PŘEDNÁŠKY – 2. blok
19:00 večeře a společenský večer

Exkurze 8. 11. (sobota):
09:00 – 17:00 1) pěší exkurze v oblasti Zlatého koně

2) prohlídka Domu přírody Českého krasu
3) návštěva Koněpruských jeskyní
4) těžba vápenců ve velkolomu Čertovy schody a rekultivace po těžbě

Kras, jeskyně a lidé
7.– 8 . listopadu 2025

Klášter ve Svatém Janu pod Skalou
AOPK ČR, ČGS, ČSS A SJ ČR

https://www.svatojanskakolej.cz/kontakty/


Přednášky a postery:
Délka přednášky je 20 minut včetně diskuze. V případě velkého počtu přednášek si 
organizátoři vyhrazují právo přeřadit některé přednášky na posterové prezentace. 
Postery budou prezentovány v panelové diskuzi.
Přednášky budou v českém nebo slovenském jazyce. Přednášky a postery budou 
zveřejněny ve Sborníku konference.

Termín pro zaslání příspěvků do Sborníku je do 30. června 2025. Požadavky na formální 
úpravu příspěvků budou uvedeny ve 2. cirkuláři.
Aktivní účastníky žádáme o sdělení tématu prezentace/posteru.

Kras, jeskyně a lidé
7.– 8 . listopadu 2025

Klášter ve Svatém Janu pod Skalou
AOPK ČR, ČGS, ČSS A SJ ČR

Na konferenci budou účastníci hradit konferenční poplatek. 

Výše poplatku bude odvozena od počtu účastníků a nepřesáhne 1 000,- Kč.


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4



